

سیاسی

نابناک

اولین واکنش به نقض برجام

در پی اهمال، تعلل و نقض برجام توسط آمریکا و پیرو تصمیمات شورای عالی امنیت ملی و هیات نظارت بر برجام، رئیس جمهوری دستورهای جداگانه‌ای خطاب به وزیر امور خارجه و رئیس سازمان انرژی اتمی صادر کرد.

روحانی در نامه خود به ظریف نوشت: نظر به این که دولت آمریکا نسبت به اجرای تعهدات خود در برجام تاکنون تعلل و اهمال نموده و با توجه به تمدید اخیر قانون تحریم‌های ایران (ایسا) که جمهوری اسلامی ایران از پیش چنین اقدامی را بعنوان نقض برجام اعلام کرده بود، در اجرای مصوبات شوراییالی امنیت ملی و هیأت نظارت بر اجرای برجام، به وزارت امور خارجه دستور داده می‌شود نسبت به اجرای مراحل پیش‌بینی شده در «برجام» برای رسیدگی به موارد نقض، اقدام نموده و دیگر پیگیری‌های حقوقی و بین‌المللی لازم را نیز به‌طور جدی معمول دارد. مقتضی است گزارش اقدامات را ظرف یک ماه

به اینجانب ارائه نمایند. رئیس جمهور همچنین در نامه ای به دکتر صالحی نوشت: نظر به این که دولت آمریکا نسبت به اجرای تعهدات خود در برجام تاکنون تعلل و اهمال نموده و با توجه به تمدید اخیر قانون تحریم‌های ایران (ایسا) که جمهوری اسلامی ایران از پیش چنین اقدامی را بعنوان نقض برجام اعلام کرده بود، در اجرای مصوبات شوراییالی امنیت ملی و هیأت نظارت بر اجرای برجام، به سازمان انرژی اتمی ایران دستور داده می‌شود در توسعه برنامه صلح آمیز هسته‌ای کشور در چارچوب تعهدات بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران، مأموریت‌های زیر را اجرا نماید:
۱. برنامه‌ریزی برای طراحی و ساخت پیشران هسته‌ای جهت بهره‌گیری در حوزه حمل‌ونقل دریایی، با همکاری مراکز علمی و تحقیقاتی.

۲. مطالعه و طراحی «تولید سوخت» مصرفی پیشران هسته‌ای، با همکاری مراکز علمی و تحقیقاتی.
مقتضی است طرح و برنامه زمان‌بندی شده جهت تحقق بندهای فوق را حداکثر ظرف سه ماه به اینجانب ارائه نمایند.

حضور ظریف در کمیسیون امنیت ملی

محمدجواد ظریف با اشاره به نشست امروز در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس حضور یافت. او با اشاره به این جلسه اظهار داشت: این جلسه برای طرح سوال بود نزدیک ۶ تا ۷ سوال مطرح شد و نمایندگان برای برخی سوالات قانع شدند و برای برخی قانع نشدند که احتمالاً سوالاتی که قانع کننده نبود به صحن می رود.

ظریف با بیان اینکه ساخت پیشران حوزه تخصصی است از ورود به این موضوع خودداری کرد و افزود: اما در حوزه‌ای که مسئولیت وزارت امور خارجه است، ما تا امروز دو نامه برای مسئول کمیسیون مشترک یعنی خانم موگرینی باشد ارسال کرده ایم، علاوه بر این همکاران من برای همکاران خانم موگرینی ارسال کرده‌اند. وزیر امور خارجه بیان کرد: یک مورد از این نامه‌ها در اوایل سال یا اواسط سال بود منجر به تشکیل جلسه وزرای کمیسیون مشترک در حاشیه اجلاس مجمع عمومی در نیویورک شد، در آن جلسه بحث صورت گرفت. وی عنوان کرد: مورد بعدی زمانی ارسال شد که مجلس نمایندگان آمریکا مصوبه‌ای علیه ایران داشتند، در برجام ساز و کاری طراحی شده تا در مواردی که اقدام یکی از اعضا مغایر با توافق هسته ای باشد دنبال کند. این ساز و کار بر اساس دستوروی که رئیس جمهور دادند، ما از مسئول کمیسیون مشترک درخواست خواهیم کرد.

متاسفانه برخی در داخل کشور به تفرقه دامن می‌زنند

رئیس، معاونین و جمعی از مدیران مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام به مناسبت هفته پژوهش، با آیت‌الله هاشمی رفسنجانی دیدار کردند. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در این دیدار با اشاره به تضادهای ایجاد شده در مسایل گوناگون کشور برای مسؤولین و با ابراز تأسف از تلاش برخی برای ایجاد تفرقه و دامن زدن به مسایل اختلافی، گفت: عده‌ای هستند که در هر موضوع، به اصل آن مسأله توجهی نمی‌کنند و تمام تلاششان توجه به فرعیات و ایجاد مسایل اختلافی و دامن زدن به آن است. وی با اشاره به توجه دشمنان خارجی به عوامل تقویت نظام جمهوری اسلامی، از جمله حضور مردم در صحنه‌ها و تفکر حمایت و پیروی از ولایت فقیه و شخص رهبری و وحدت همه مسؤولین، گفت: رسانه‌های آنها با ظرافت‌های خاص به تضعیف عوامل تقویت نظام می‌پردازند و عده‌ای هم در داخل خواسته یا ناخواسته، آگاهانه یا جاهلانه به آن دامن می‌زنند. هاشمی رفسنجانی همچنین اتفاقات سیاسی ماه‌های اخیر آمریکا را در عین روشنی، مبهم توصیف کرد و گفت: معلوم نیست آمریکا با ترامپی که در هر مسأله‌ای مواضع متعدد و گاه متضاد می‌گیرد، چه سیاستی را در پیش خواهد گرفت که باید همراه با زمان، به تحلیل‌های واقعی و واکنش‌های لازم بپردازیم.

از زنجانی پولی عاید دولت نشده است

محمدباقر نوبخت: بر خورد دو قطار دلیل کافی برای استیضاح وزیر نیست



نمایندگان برای استیضاح وزیر راه عنوان کرد: در این مساله آن بخشی که باید گزارش دهی صورت می‌گرفته انجام شده و وقتی به سرانجام برسد و علل را مشخص کنیم اطلاع رسانی می‌کنیم. این که نماینده‌ای مطلبی گفته خودش مسئول حرفه‌ایش است و با این سیستم‌های نظارتی نمی‌دانم یک نماینده برخی اطلاعات را از کجا آورده.

وی اضافه کرد: آقای آخوندی یک وزیر وظیفه شناس و با دانش است و این که بخوایم برای برخورد دو قطار صحبت از عدم کفایت کنیم، منصفانه نیست. البته طرح استیضاح حق نمایندگان است و نباید فراموش کنیم هموطنانمان جان پاکشان را از دست دادند. آقای آخوندی هم از این مساله بسیار متأثر بود ولی باید میزان مسئولیت‌ها را هم در نظر بگیریم.

نوبخت در پاسخ به سوالی برای کمک به حل مشکل ترافیک در تهران و

شهرهای بزرگ بیان کرد: دولت نه فقط برای تهران بلکه برای همه‌ی شهرها تلاش می‌کند، با شهرداری‌ها در طرح‌هایی که دارند مشارکت کنند و به حمل

و نقل عمومی توجه شود گسترش یابد و سرعت گیرد.

وی در واکنش به صحبت‌های شهردار تهران که گفته بود دولت کمکی به شهرداری نکرده تاکید کرد: برای متروی تهران هم در جاهای مختلفی پول‌های متنوعی داده شده و همانطور که گفتیم، در هیات دولت هم تصویب شد دو هزار و پانصد میلیارد تومان برای تادیه مطالبات شهرداری‌ها اختصاص داده‌شود که البته اولویت با شهرهای کوچک است. نمی‌خواهم وارد این مسائل بشوم و برای پاسخگویی وارد مسایل سیاسی نمی‌شوم.

چه کسی می‌تواند به قوه قضاییه فشار وارد کند؟

سخنگوی دولت همچنین در مورد اقدامات صورت گرفته برای برخورد با حقوق‌های نامتعارف و این که گفته می‌شود به قوه قضاییه فشار وارد شده تا این موضوع را پیگیری نکند، تصریح کرد: چه کسی می‌تواند به قوه قضاییه فشار وارد کند. دیوان محاسبات این مساله را بررسی کرده و ۹۳ هزار و ۴۷۰ پرونده بررسی شد که متاسفانه ۳۹۷ نفر بیش از ۲۰ میلیون تومان دریافت داشتند. اینها می‌گفتند اگر این ۲۰ میلیون حق نیست که آن را برگردانیم ولی اگر قانونی است چرا باید برگردانیم. بارها گفته شد که باید این مبلغ را برگردانند که همه برگردانند و تنها دو نفر باقی است که یکی از آنها در زندان است.

وی ادامه داد: باید توجه کنیم کل مبلغی که به عنوان حقوق‌های نجومی مطرح شده ۲۳ میلیارد تومان است که البته کسی به ربالی به ناحق گرفته

باید بازگرداند.

نوبخت تصریح کرد: فکر می‌کنم در این پرونده دیوان محاسبات کار خود را انجام داده و نباید این مسائل را محل مناقشات سیاسی کنیم. ممکن است بتوان به اندازه‌ی تمام نفوس در این مساله پرونده درست کرد. چون تشکیل پرونده مهم نیست بلکه مهم این است که خروجی چه خواهد بود. از قوه قضاییه خواش می‌کنیم هر کس مرتکب جرمی شده حتما اطلاع رسانی کنیم و اگر گزارشی به ریاست جمهوری بدهند حتما اجرا خواهیم کرد. البته گویا فقط دولت است که صف را رعایت نمی‌کند و بقیه همه رعایت می‌کنند.

حسن عباسی در همه امور اظهار نظرهای عمیق می‌کند!

وی در پاسخ به این سوال که آیا دولت به خاطر سخنرانی نقوی حسینی در صحن مجلس از او شکایت کرده یا خیر؟ اظهار کرد: نه شکایتی نشده. البته ایشان در همه رای اعتمادها سخنرانی منفی دارد. ولی در کل مجلس واقعا برای ما محترم است و از مجلس بسیار راضی هستیم. ممکن است در این میان یکی دو نماینده هم پیدا شود که حرف بی ربط یا دروغ بگوید یا نماینده‌ای که وجه مذهبی به خود می‌دهد برخی حرف‌ها را می‌زند که من تعجب می‌کنم اما رابطه با بعضی از نمایندگان را نباید به کل مجلس تسری بدهیم.

نوبخت در واکنش به این مطلب که گفته می‌شود دولت بانوسانات قیمت ارز

دنبال کسب درآمد است تصریح کرد: نه به دنبال کسب درآمد نیستیم. الان هم ارز مبادله‌ای بیشتر از ۳۲۰۰ تومان نیست و این مبالغی که می‌بینید در

بازار آزاد است. اتفاقا به نفع دولت است که بازار ارز ثبات داشته باشد. ما حتی

حاضر شدیم بدهی هایمان را از بازار سرمایه با سود بیش از ۲۰ درصد تامین

کنیم و به سراغ این کار نرویم. به نظر دولت این رقم حتی در بازار آزاد واقعی

نیست و باید کاهش پیدا کند.

سخنگوی دولت در پاسخ به این سوال که آیا بازداشت اخیر حسن عباسی با

شکایت دولت بوده است یا خیر؟ عنوان کرد: من از بازداشت ایشان بی اطلاع‌م.

البته ایشان در همه امور اظهار عمیق می‌کند و ای کاش قوه قضاییه نسبت

به هتاکی‌ها واکنش نشان دهد ولی در این زمینه نمی‌دانم دولت شکایت

کرده است یا نه.

وی همچنین در پاسخ به سوالی در باره‌ی معوقات ایناگران خاطر نشان کرد:

بخش قابل توجهی از مطالبات معوق را پرداخت کرده‌ایم و هزار و ۲۰۰ میلیارد

تومان بیمه تکمیلی است که از طریق بیمه گذار در حال اقدام هستیم که طبق

قوانین ایناگران پیگیری می‌شود.

پیگیری روز

شرکت پدیده شاندیز در روزهای آینده فعالیت خود را آغاز می‌کند



سه‌هامداران پدیده، طی روزهای آینده و البته بسیارنزدیک، شاهد انتشار اخبار مسرت‌بخش و امیدوارکننده‌ای در راستای آغاز مجدد فعالیت شرکت پدیده شاندیز، خواهند بود. این خبری بود که امروز دین پرست معاون هماهنگی امور اقتصادی وتوسعه منطقه‌ای وزارت کشور اعلام کرد. دین پرست از برگزاری جلسات منظم وفشرد، برای اخذ گزارشات دقیق از اعضاء کارگروه ویژه پیگیری مسائل شرکت پدیده شاندیز ونمایندگان تام‌الاختیار دستگاههای اجرایی مرتبط، درخصوص مصوبات اولین جلسه کارگروه ویژه، در محل وزارت کشورخبرداد. رئیس کارگروه ویژه پیگیری مسائل شرکت پدیده شاندیز، افزود: در راستای مصوبه شماره ۲۳ جلسه مورخ ۹۵/۹/۲، مبنی بر الزام وزارت کشور

به تنظیم و ارائه گزارش روند اجرای مصوبات دوسال اخیر مرتبط با مشکلات پدیده شاندیز، به ریاست محترم جمهوری وهیئت محترم وزیران، طی هفته جاری جلسات منظم و اختصاصی با حضور نمایندگان دستگاههای اجرایی مرتبط از جمله: «وزارت امور اقتصادی وداریایی (سازمان بورس و اوراق بهادارو…)، وزارت جهاد کشاورزی (سازمان اموراراضی کشور)، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی (سازمان تامین اجتماعی)، وزارت راه وشهرسازی، دادستانی کل کشور، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و همچنین استاندارخراسان رضوی ومعاونین ومدیران ذیربط استانی وتعدادی از اعضاء هیئت مدیره ومدیرعامل شرکت پدیده شاندیز»، در محل وزارت کشور تشکیل و روند اجرای تمامی مصوبات ۲۳ گانه جلسه مورخ ۹۵/۹/۲، مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت ومستندات لازم برای تدوین گزارش روز چهارشنبه مورخ ۹۵/۹/۲۴ و ارسال آن برای ریاست محترم جمهوری و اعضاء محترم هیئت دولت دریافت و گردآوری شده است.



انتقادها از سیستم کنترل هوشمند قطارها انگیزه‌های اقتصادی دارد

مدیر عامل شرکت راه‌آهن معتقد است که برخی انتقادهای عجیب و غیرواقعی که از سیستم کنترل هوشمند قطار صورت می‌گیرد از سوی کسانی هدایت شده که به دنبال ماهی گرفتن از آب‌های گل آلود هستند. سعید محمدزاده در گفت‌وگو با ایسنا با بیان این که در همان زمان که راه‌آهن با طرف ایرانی قرارداد به امضاء رساند هجمه‌های عجیبی علیه این شرکت به راه افتاد، اظهار کرد: بخش عظیمی از این شکایت‌ها از سوی نماینده شرکت روس در ایران انجام می‌گرفت که به دلیل متوقف شدن قرارداد قبلی از نظر اقتصادی شرایط مورد پسندش نبود و به دنبال فشار وارد کردن به راه‌آهن بود. مدیر عامل شرکت راه‌آهن افزود: به دنبال این مسائل راه‌آهن در دیوان محاسبات و تمام سیستم‌های

قضایی کشور اطلاعات مربوط به این قرارداد را منتشر کرده و رای تمام این دستگاه‌ها به نفع راه‌آهن بود. از این رو ابهامات مالی به قرارداد ATC وارد می‌کنند به هیچ عنوان صحت نداشته و تنها برخی سودجویی‌ها پشت سر آن قرار دارد. محمدزاده به اهمیت نقش کارشناسان ایرانی در عبور از سال‌های سخت تحریم اشاره کرد و افزود: اگر ما در همان زمان از توان داخلی استفاده نمی‌کردیم، قطعا این پروژه با باید متوقف می‌شد و با هزینه‌های گزافی برایش می‌پرداختیم. جای تعجب است که وقتی یک شرکت ایرانی با اکتا به توان داخلی و اقدامات دانش بنیان چنین پروژه عظیمی را اجرایی کرده بدون در نظر گرفتن نکات مثبت تنها به انتقادهایی ناعادلانه از آن بسنده می‌شود. وی با بیان این که متاسفانه برخی علاقه دارند پای شرکت‌های خارجی به برخی از این قراردادها دوباره باز شود، تأکید کرد: بعضی از دلالتان در توافقی‌هایی که با طرف‌های خارجی انجام می‌شود سودهای گزافی به جیب می‌زنند و از این رو پس از این حادثه به دنبال آن هستند که از آب گل آلود برای خود ماهی بگیرند.